Vis jam Tibi sincere aperiam mentem meam de instituto tuo, quid quaeso hoc lau
dabilius, quid utilius? Si jam Marti non incognitam gentem habemus, quid vetat eam 
Musis esse debere cognitam? Dedi ego litteras ad Debreczinenses, dedi ad Patakien- 
ses,12 apud quos est vir eruditissimus Stephanus Bányai juris et historiae professor, ubi 
mentem suam perscripserint, habebis et meam. Id tamen velim ne ignores, paucos 
admodum futuros ex his, qui menstruatim possint, vel velint aliquid elaborare, pleris- 
que vel functiones publicae, vel occupationes domesticae impedimento erunt. Praeter 
ea de oeconomicis qui aliquid dicat vel scribat vix reperies, studium namque Hunga- 
ricum bucolica et georgica sunt: majorum vero cura est consilii regii: accedit ad hoc, 
quod innumeri habeantur tractatus et volumina per exteros de oeconomicis, et haec 
comitantibus politicis edita. Si tamen unum vel alterum ex equestri ordine huic socie
tati adscribendum velis, suadeo tibi invitandum illustrem Gedeonem Ridai, et illustres 
fratres Joannem et Alexandrum Podmaniczkios, priori litterae per Budam, Kerepes, 
Péczel, posterioribus per Budam, Aszod mittendae. Viri sunt et rerum patriae, et anti
quitatum studiosissimi, et literatissimi.

Quae de notoriis episcopis Hungariae avebas scire ea percipies ex fasciculo, prope- 
diem per aurigam repka ad Braumiillerum mittendo, utinam haec et similia, aliquando 
lucem possint videre. Si quando Jus quadripartitum13 imprimeretur. Pancratii Jus pu
blicum Hungariae14 adjungendum censerem. Vale vir summe, nec nos amare cessa. 
Scribebam Eperiessini[!] XXIV. Februarii MDCCLXIII.

Tuus totus Samuel Székely mp.

[P.S.] 1. Ex autographo, primum forsan exemplum liberalitatis monachalis.

Vobis venerabilibus patribus vicario, custodibus ac guardianis fratrum sanctissimi 
patris Francisci de Observantia patribus meis in Christo carissimis, venerandis, frater 
Martinus licet indignus prior generalis fratrum heremitarum Sancti Pauli primi heremi- 
tae Ordinis Beati Augustini episcopi devotam salutationem in Jesu Christi caritate. 
Patres mei venerandi. Quibusdam nobilibus, ut reor Christi regnum exspectantibus, ve- 
strumque ordinem amantibus atque conversationis vestram familiaritatem desideranti
bus, super eo, ut quasdam domos nostras, nostrae Observantiae minime competentes, 
et ideo per nos relictas. Vobis autem ut arbitros satis conguentes, scilicet Vylle prope 
Serenne, Uza, ac Kékkuth in Szala existentes, susciperetis et inhabitaretis, post verba 
cum eisdem de hac re habita velle, affectumque meum patefeci: qui quidem ut liberius 
et securius vestras paternitates ad suscipiendas easdem movers[!], et allicere valerent, 
litteras nostras ad probamentum consensus eisdem vestris paternitatibus dari consulue
runt. Unde quia et cor meum ad dictum vestrum ordinem pio afficitur desiderio, in
gressumque vestrum ad ipsas domos cupit valde. Igitur si placet vestris paternitatibus 
dictas domos acceptare, aut aliquam earum, de me et ordine meo, cujus consensus in 
hac parte in nostro pendet arbitrio, acceptandi et inhabitandi easdem, aut earundem 
aliquam, liberam et omnimodam habeatis facultatem. In cujus rei memoriam praesentes 
sigillo officii mei concessi eisdem vestris paternitatibus. Datum in Escen feria proxima 
post festum Beatae Luciae Virginis et Martyris anno Domini millesimo quadringente
simo quadragesimo septimo. L. s.